L’appalto ha per oggetto l’esecuzione di tutte le opere e provviste occorrenti per i Lavori di manutenzione 
straordinaria negli alloggi E.R.P. del comune di Ragusa.  

Art. 2- Ammontare dell’appalto
L'importo complessivo dei lavori a base d'asta compresi nel presente appalto ammonta presuntivamente ad € 
87.500,00 (Ottantasettemilacinquecento/00) come risulta dal seguente prospetto:

- per lavori a base d'asta                                 € 87.500,00
                         - di cui per oneri di sicurezza                        €   2.625,00

[...]

Il tempo utile per dare ultimati tutti i lavori sarà di  mesi 12 (dodici) naturali successivi e continui decorrenti 
dalla data del verbale di consegna.
La penale pecuniaria di cui all’Art.117 del Capitolato generale resta stabilita nella misura di € 13.000,00 (euro 
tredicimila) per ogni mese di ritardo o frazione di mese superiore a 15 giorni.

Art. 17- Sospensioni, riprese e proroghe dei lavori
Per le eventuali sospensioni dei lavori o per le proroghe alla data di ultimazione dei lavori si applicheranno le 
disposizioni contenute rispettivamente negli artt.30 e 31 del Capitolato generale.